
Contacto

Teléfono 986570030
Fax 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(36680) A Estrada España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4697/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a
las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello da Estrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora camiños municipais do Concello da Estrada 2018- PDR

Valor estimado del contrato 123.812,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.812,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.812,33 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEXIA INFRAESTRUCTURAS SLU
NIF B27802503

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8381567b-93d2-4ac3-bd97-ba0772bb5b7c


Precio de la oferta más baja 108.868,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.659,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.599,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.745,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta en su conjunto más ventajosa, teniendo en cuenta múltiples criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/11/2018
Plazo de Formalización Del 13/11/2018 al 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2018 a las 13:53

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 13:53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La valoración de la ampliación del plazo de garantía en función de las ofertas presentadasExpresión de evaluación 

se valorará hasta un máximo de 25 puntos mediante la aplicación de la siguiente fórmula: Sea “MAX” el plazo de
ampliación (en meses) más alto de todos los ofertados Sea “PLAZO” el plazo de ampliación (en meses) ofertado por el
licitante Se valorará la ampliación del plazo de garantía de la siguiente manera: V = 5 x (PLAZO/MAX)

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: La valoración de las ofertas económicas en función de las ofertas presentadas se puntuaráExpresión de evaluación 

entre 0 y 70 puntos mediante la aplicación de las fórmulas matemáticas que se indican: Sea “MAX” el presupuesto
máximo de licitación, sin IVA Sea “MIN” el 80% de “MAX” Sea “OFERTA” el precio sin IVA ofertado por el licitante Se
valorará de la siguiente manera: Si OFERTA  MAX, se asignará la valoración de 0 puntos Si MIN  OFERTA  MAX, se
asignará una valoración V= 60 – [60 x (OFERTA – MIN) / (MAX – MIN)] Si OFERTA &lt; MIN, se asignará una
valoración V= 60 + (1 – OFERTA/MIN) * 10

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: La valoración de la reducción del plazo de ejecución en función de las ofertas presentadasExpresión de evaluación 

se valorará hasta un máximo de 25 puntos mediante la aplicación de la siguiente fórmula: Sea “MAX” el plazo de
reducción (en días) más alto de todos los ofertados Sea “PLAZO” el plazo de reducción (en días) ofertado por el
licitante Se valorará la reducción del plazo de ejecución de la siguiente manera: V = 25 x (PLAZO/MAX)

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FCTzDbqvxe97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003437951 |  2018-542208 | Tue, 27 Nov 2018 14:39:18:081 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86955208918019004630295135054395675273 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FCTzDbqvxe97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

